МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №25 г. Братска»
665717 Иркутская обл., г. Братск, ж.р. Центральный, ул. Комсомольская 1 Ов, тел/факс: 8(3953)41-39-17,

E-mail: format2yi@ vandex.ru _______________________________________

« 05 » декабря 2023г.

г
Об организации учебного
процесса при низкой
температуре воздуха.

Приказ
(по основной деятельности)

1
№ 254

В целях единого подхода к организации учебно-воспитательного процесса в
ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа №25 г. Братска» в дни с низкой
температурой воздуха,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предусмотреть возможность осуществления учебного процесса
независимо от погодных условий.

2. Классным руководителям, воспитателям ознакомить родителей (законных
представителей) обучающихся о том, что в период сильных морозов, а именно:

1-4 классы: при температуре воздуха ниже -  30 градусов;
5-9 классы: при температуре воздуха ниже -  35 градусов, родители (законные

представители) обучающихся вправе самостоятельно принимать решение о
посещении школы их ребенком, сообщив о своем решении классному
руководителю в письменном виде.

3. В связи с резким ухудшением погодных условий (объявление о
штормовом предупреждении и т.п.), организовать учебный процесс в особом
порядке (сокращенное расписание звонков).

4. Утвердить порядок учебного процесса в дни с низкой температурой:
1) для обучающихся, пришедших на занятия, организовать занятия в полном

объеме учебного плана, обеспечить индивидуальные или групповые занятия,
консультации;

2) организовать горячее питание обучающихся;
3) для обучающихся, не пришедших на занятия, предусмотреть возможности

дистанционного обучения (сайта школы, электронной почты), предоставления
возможности предоставления обучающимся материалов домашнего задания.

5. Определить порядок получения официальной информации:
1) Сайт школы;
2) Телефон классного руководителя.

6. Классным руководителям проводить мониторинг явки обучающихся в
классном журнале, обратить особое внимание на посещаемость занятий

mailto:format2yi@vandex.ru

обучающимися из неблагополучных семей и организацию индивидуальной
работы с родителями.

7. Учителям 1-4 классов обеспечить сопровождение обучающихся после
завершения учебных занятий.

8. Содержание данного приказа довести до сведения обучающихся,
родителей, учителей.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директо Н.Н. Панкратова

I